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Znane są urządzenia do spłókiwania
klozetów, w których zawór dopływowy za¬
bezpiecza się od mrozu i zamyka trzpie¬
niem, połączonym z błoną, podczas gdy o-
twieranie odbywa się zapomocą niedopręż-
ności, powstającej przy ssaniu w rurze le¬
warowej zbiornika płóczącego i oddziały¬
wającej na błonę.

Osłona, umieszczona na rurze lewaro¬
wej, jest stale zalewana wodą lewara, pod¬
czas mrozu powstaje więc cienka war¬
stwa lodu, unieruchomiąjąca błonę. Oprócz
tego w urządzeniach do spłókiwania kloze¬
tów, w których osłona błony, połączona z
lewarem zapomocą przewodu powietrzne¬
go, posiada tłoczek przymocowany spręży¬
ście do błony, z powodu zmian tempera¬
tury wytwarzają się w przewodzie po¬

wietrznym skropliny, dopływające do osło¬
ny błony i uniemożliwiające jej działanie
w czasie mrozu.

Zawór dopływowy umieszczony jest od¬
dzielnie od błony, dzięki czemu wytwarza
się dostateczna niedoprężność tak, że za¬
wór otwiera się zawsze, a woda nie dopły¬
wa do błony.

Osłona błony znajduje się przy górnej
krawędzi zbiornika, a na trzpień oddziały¬
wa dźwignia, połączona z dźwignią rozrzą¬
dzającą zawór, chroniony od działania
mrozu.

Na rysunku uwidoczniony jest przykład
wykonania wynalazku, gdzie fig. 1 przed¬
stawia całkowite urządzenie przy otwar¬
tym zaworze, a fig. 2 — osłonę w prze¬
kroju.



Osłona c, połączona z lewarem b zapo-
mocą runki a, jesi -umocowana przy górnej
krawędzi zbtornika/rf, a trzpień g, połączo¬
ny z błoną / i wodzony w osłonie c, wysta¬
je z niej tak, że dźwignia h przy swych
wahaniach popycha ten trzpień. Na dźwi¬
gni h umocowane są na obu końcach łań¬
cuszki i i l, z których łańcuszek / łączy się
z dźwignią zaworu dopływowego k, pocią¬
gnięcie zaś łańcuszka i powoduje otwarcie
tego zaworu. Podczas wahań dźwigni h
trzpień g przesuwa się wstecz, poczem
wraca dzięki sprężynie do pierwiotnego po¬
łożenia i odchyla dźwignię h do góry. Nie-
doprężność, powstająca podczas spłókiwa-
nia miski powoduje ponowne przesunięcie
trzpienia g wstecz, poczem ciężarek m za¬

myka zawór k. Po skończonem płókaniu,
trzpień wraca do pierwotnego położenia.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do spłókiwania klozetów, -
znamienne tern, że składa się z osłony (c),
umieszczonej w górnej części zbiornika (d)
z przesuwanym trzpieniem (g), uruchomia¬
nym dźwignią (h), połączoną zapomocą
łańcuszka (1) z dźwignią (m), rozrządza¬
jącą zawór (k).

Eugen Frankę 1.
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzecznik patentowy.
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